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[Ministeren for Handel, Industri ,og Søfart.] 
disse Forhold, ladet afgaa Meddelelse til 
Prisdirektoratet om at optage hele dette 
Spørgsmaal til fornyet Undersøgelse og 
Forhandling med Vognmændene. 

Jeg kunde maaske i øvrigt, stille det 
ærede Medlem det Spørgsmaal, hvorfor han 
ikke i sin Periode som Handelsminister op- 
hævede Maksimalprisen, paa Vogmandskør- 
sel 홢, det maa have ligget ganske paa sam- 
me Linie dengang, forud for Oktober valget, 
som nu. (Axel Kristensen: Nej!). Der kan 
ikke have været stor Forskel, det tror jeg 
ikke, men det er muligt, j eg gør det ærede 
Medlem Uret. 

Det ærede Medlem nærede bange Anel- 
ser med Hensyn til Rationeringen af Appel- 
siner og Chokolade. De bange Anelser er nu 
nok noget overdrevne; mig bekendt er der 
ikke ; kommet nogen Bekendtgørelse fra 
Hândelsministeriet om noget af disse; For- 
hold, og i øvrigt vedrører det ikke Prisloven. 
Men naturligvis er dér ikke noget i Vejen 
for, at  vi kan drøfte det, hvis det ærede 
Medlem ønsker det. 

Det ærede Medlem Hr. Weikop saa helst, 
at hele Prisloven blev taget Op til en grun- 
dig Gennemgang. Denne Lov er blevet til 
ved, at man fra Aar til Aar har føjet nye 
Lapper til gamle Lapper, og skal man have 
en: virkelig konsekvent Gennemarbejdelse af 
Loven, kræver dét visse Forarbejder, men 
det kan naturligvis være rigtigt, som det 
ærede Medlem fremhævede det, at en saadan 
Rationalisering af Loven burde foretages. 
Jeg har ikke villet tage Initiativet til det. 
Det kunde misforstaas og opfattes paa den 
Maade, at nu, skal: Loven for Alvor gøres 
permanent, eller hvad man nu kan lægge ind 
i et saadant1 Reformarbejde. Men det hører 
til de Problemer, vi kan tale om i Udvalget. 

Dét ærede Medlem var inde paa Spørgs- 
maalet om Priskontrolraadets Sammensæt- 
ning og havde den Opfattelse, at  der ikke var 
det Forhold mellem Medlemmerne fra dè 
forskellige Grupper, som mit Forslag synes 
at bygge paa. Det forholder sig paa den 
Maade, at Priskontrolraadet har 21 Med- 
lemmer, heraf er den ene Formand, de 7 er 
Embedsmænd, de 8 er Erhvervsreproosen- 
tanter, de 5 er Forbrugerrepræsentànter. 
Formanden og Embedsmændene maa man 
formode i enhver Sag forholder sig saa neu- 
trale som overhovedet muligt. Dérved glider 
de 8 Medlemmer ud, og over for hinanden 
staar saa 8 Erhvervsrepræsentanter og 5 
Fórbrugerrepræsentanter. Nu kan man sige, 
om man ikke burde regne Embedsmændene 
som Forbrugetreproosentanter. Det tror jeg 
ikke det vil være rigtigt at gøre; med Und- 

tagelse af en enkelt af Embedsmændene, 
nemlig Husholdningsraadets Repræsentant, 
og saa er vi oppe paa 6 imod 8. 

v Paa denne Baggrund gaar mit Forslag 
ud paa,' at der, udnævnes to nye Forbruger- 
repræsentanter til Priskontrolraadet. Hertil 
svarede det ærede Medlem Hr. Weikop, at 
det har han principielt intet imod; det, han 
vender sig saa kraftigt imod, ér, at Priskon- 
trolraadet bliver gj ort politisk, at nu skal der 
sidde nogle teoretiserende cand. polit/er fra 
Arbejderbevægelsens Erhvervsraad og gøre 
det til et politisk Organ 홢 og det ærede 
Medlem Hr. Weikop ynder ikke politiske Orr 
ganer. Jeg, vil hertil svare, at  der er ikke her 
Tale om at. udnævne Forbrugerrepræsentan- 
ter fra Arbejdernes Erhvervsraad; der vil 
være Tale om at.' henvende, sig til Organisa- 
tioner og Organer som f. Eks. Kvindernes, 
Forbrugerraa.d,, som repræsenterer Forbrug 
gerne direkte, der kun har Forbrugeropga- 
ver 'at varetage, og bede dem om at afgive 
Indstilling til mig om 2 Forbrugerrepræsen- 
tanter flere. : 

Det ærede Medlem Hr. -Weikop kommer 
derefter, med en ny Indvending, idet han 
siger, at Forbrugerrepræsentanterne er ikke 
sagligt kvalificeredé, de kan ikke overskue 
de meget komplicerede erhvervsøkonomiske 
tekniske Anliggender, som maa drøftes i 
Priskontrolraadet i . Forbindelse med Sa- 
gerne, der skal afgøres; de kan ikke gøre sig 
gældende, hvorfor skal de saa sidde der? Jeg 
er uenig med det ærede Medlém heri. Jeg har, 
som jeg sagde før, haft den Ære og .Glæde 
gennem: en Aarrække at deltage i Priskon- 
trolraadets Arbejde. Det foregaar paa den ' " : ' 
Maade, at man faar grundigt underbyggede 
Forslag lagt frem, som er belyst fra alle Sir 
der, som Medlemmerne af Priskontrolraadet 
kan sætte sig ind i, og hvorefter det. er Pris- 
kontrolraadets Medlemmers Opgave at:, træf- 
fe en Afgørelse, som er en Interesseaigørelse, , ' . 
Priskontrolraadet er ikke nogen Studiekreds, 
hvor 'man fordyber sig i tekniske Enkelt- 
heder eller indviklede økonomiske' Forholde 
Det er en besluttende Forsamling, der træf- 
fer Afgørelser vedrørende Interesseforhold, 
Afgørelser af, hvorledes Prisen skål. sættes,. 
og hvem der skal have hvor stor en Avance. 
Det er de' problemer der skal afgøres. Naar 
den saglige Belysning har fundet Sted gen- 
nem Forhandlinger med branchesagkyndige, 
saa er det i og for sig ikke saa, komplicerede 
Sager at tage Stilling til, og j eg tror ikke, det 
vil være saa forfærdelig vanskeligt at finde 
Forbrugerrepræsentantér, dér er denne Op 
gave'voksen. ; 'MW' / 

Det ærede Medlem Hr. - Weikop var dei 
efter inde paa § 8, Stk. 4, og spurgte, hvad. 


